UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2025.10

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E A DIRETORIA DE AÇÕES
AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a
Resolução UNIV 2022.28.

TORNA PÚBLICO:

1.Do resultado:

O resultado da entrevista e  análise dos documentos, realizada pela Comissão
Multidisciplinar de Validação da Condição de Pessoa com Deficiência da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, dos candidatos que optaram pela reserva de vagas
destinado às Pessoas com Deficiência do PSS III  e Vestibular 2024 conforme Edital
nº23/2024 e 25/2024 .

CANDIDATOS CURSO HOMOLOGADO NÃO
HOMOLOGADO

ALICIA NUNES DE BORBA
MACHADO

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ANA CAROLINA BARROSSI
DE OLIVEIRA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ANA CAROLINE
BOSCARDIN DE ALMEIDA

História Licenciatura -
Noturno  NÃO

HOMOLOGADO
ANA CAROLINE MELLO
DOMACOSKI Medicina HOMOLOGADO

ANA LAURA FERREIRA
BAGGIO BATISTA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ANDRÉ SERAFIM DE
ALMEIDA Pedagogia - Noturno HOMOLOGADO

ANDRÉ FINCO Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ANDRESSA GIMENES
NAZERI

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ANGELA MARIA CHASTAY Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
ANTONIO FILHO LEAL
LOPES

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 1

ARTHUR DOLINSKI
THOMASSEWSKI

Direito - Matutino

Odontologia (lista de
espera)

HOMOLOGADO

BEATRIZ KAORI SAITO
CASTILHO

Direito - Matutino

História Bacharelado -
Noturno

HOMOLOGADO

BEATRIZ VIDEIRA FREITAS Engenharia da
Computação HOMOLOGADO

BEATRIZ ZUFA BIONDO Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

BRENDA DO NASCIMENTO Odontologia (lista de
espera) HOMOLOGADO

BRUNNA KAROLINA
SCHNELL ENGELS

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
BRUNO DOS PASSOS
LACERDA Direito - Noturno HOMOLOGADO

BRUNO LEITE DELFINO
MACHADO

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

CAIO ALBYERI CARNEIRO
DE OLIVEIRA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

CAIO ANDREY MARINHO Educação Física-Lic.  NÃO
HOMOLOGADO

CAMILY DE FATIMA
MACHADO Nutrição - Noturno HOMOLOGADO

CARLOS EDUARDO
SCENDRZYK KLEPA KLEPA

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO

CLEISON LUIZ RICHETER Administração -
Noturno HOMOLOGADO

CRISTHIAN MATHEUS
PLODOVISKI RYMSZA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

DANIELY SANTOS COSTA Enfermagem HOMOLOGADO
DAVID DA PONTE
MONTENEGRO

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO

DEBORA LIMA DA MOTA Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO

DJULIANO MAICHAK Direito - Matutino (lista
de espera) HOMOLOGADO

DORACY PAULA DOS
SANTOS AMORAS

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

EDSON ROBERTO LUSA
FILHO

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
EDUARDO SANTOS
DEALIS

Ciências Biológicas Lic. -
Vespertino HOMOLOGADO

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 2

ELIEZER CAMARGO
CARNEIRO

Ciências Biológicas Lic. -
Noturno HOMOLOGADO

EMANUELA GUIMARAES Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

EMANUELLE BORGES
SCHEIN

Ciências Biológicas Lic. -
Noturno  NÃO

HOMOLOGADO
ERICSON JOSE DUARTE Pedagogia -  Matutino HOMOLOGADO

ESTEFANO ESTRAZULAS
Artes Visuais -
Vespertino ( lista de
espera)

HOMOLOGADO

EVELYN PIRES Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

FABIOLA TERRA LUCIO Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
FERNANDA CRISTINA DE
ANDRADE MARTINS

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

FERNANDO ROSSI Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

FERNANDO YUKIO
YAMAZAKI

Odontologia (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
GABRIEL BAGGIO
THOMAZ Direito - Noturno HOMOLOGADO

GABRIEL DE GOES SILVA
 Artes Visuais -
Vespertino ( lista de
espera)

HOMOLOGADO

GABRIEL FERNANDO
LACERDA ALMEIDA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

GABRIEL KROHLING
CAMOZZATO

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

GABRIELA BOCHNIA Zootecnia  NÃO
HOMOLOGADO

GABRIELA SILVA DOS
SANTOS

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

GILSON DE JESUS
CARNEIRO Agronomia HOMOLOGADO

GIOVANA MENDES
SCHWIND

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

GUSTAVO BRAGA RIBEIRO
DA SILVA

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
GUSTAVO GERALDO DA
SILVA AFONSO

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
HAYLLANA SCHECHTEL
RIBAS

Pedagogia - Matutino
(lista de espera)  NÃO

HOMOLOGADO
HEITOR STALHSCHMIDT Direito - Matutino HOMOLOGADO
HELOISA FERNANDA
CARNEIRO RODRIGUES

Artes Visuais -
Vespertino HOMOLOGADO

HENRIQUE KLIEMANN Medicina HOMOLOGADO

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 3

FRANZOI Medicina HOMOLOGADO

IGOR ACIR MENDES Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

IRIELEN MENDES DA LUZ Química Tecnológica HOMOLOGADO

ISABELA BASEM Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

ISABELLE RODRIGUES Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

IZABELA RIBEIRO PELEK Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

JOAO THIAGO PALMIERI
PEREIRA

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
JOAO VICTOR SILVA
MIGLIORINI

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

JOCIMEYRI FERREIRA Nutrição - Noturno HOMOLOGADO
JOCKSONA SZEREMETA
BETIM

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
JORGE WILLIAN TAQUES
RIBAS FILHO Letras - Noturno HOMOLOGADO

JULIA FURTADO BASTOS Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

JULIA GARCIA BASSANI Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

KAIO ARTHUR IULEK Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO

KAUANY DUARTE VIVIAN Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

KAUANY LESSA PEREIRA Medicina (lista de
espera)

KAYANE THALYTA
FERREIRA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

KETHELIN DO CARMO
DOMINGUES STACHUK Pedagogia - Noturno HOMOLOGADO

LAYNE VITORIA
BREGANTINI CABERIZI

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

LEANDRO LUCAS DE
SOUSA Direito (lista de espera) HOMOLOGADO

LISSA AIMI OGUCHI Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
LUCAS EMANUEL GAVET
MAICHAK

Engenharia de Software
- Noturno HOMOLOGADO

LUCAS MENDES
TOREGEANI

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
LUDMYLA CONCEICAO DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

LUIS FELIPE SIDRAC
COCHINSKI

Ciências Contábeis -
Noturno  NÃO

HOMOLOGADO

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 4

LUIZ GABRIEL MEROTTO
DE LIMA

Engenharia de Software
- Noturno HOMOLOGADO

LUKAS MIRANDA
CARZINO

Administração -
Noturno  NÃO

HOMOLOGADO
MARCIA WENUKA Pedagogia - Noturno HOMOLOGADO
MARCO ANTONIO SILVA
OLIVEIRA

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
MARCOS VINICIUS DA
SILVA

Ciências Biológicas
Bacharelado HOMOLOGADO

MARIA CLARA
NASCIMENTO CANDIOTTO

Engenharia de Software
- Noturno HOMOLOGADO

MARIA FERNANDA
MEDEIROS MENDES

Odontologia

 NÃO

HOMOLOGADO

MARIA FERNANDA
MIYAHIRA FALCAO SANTA
CRUZ

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

MARIA JULIA LAGINSKI
LIPPEL

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

MARIA LUISA TROMBIM
OKIDA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

MARIA VITORIA MELEK
TEIXEIRA DE LIMA

Direito - Matutino (lista
de espera)  NÃO

HOMOLOGADO
MARIANA DAS GRACAS
SCHIMIDT

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
MARINA AUGUSTINIAK
VIDAL

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
MARINA DE OLIVEIRA
DONNA

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
MASSIMOS DELGOBO
ALVAREZ Enfermagem HOMOLOGADO

MATHEUS ADRIANO DE
MELLO JUSTINO Direito - Noturno HOMOLOGADO

MATHEUS HENRIQUE
PACHECO SIKORSKI

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

MILENA RENATA LOPES
SILVA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

MURILO BAUCHROWITZ
CHARAO

Ciências Contábeis -
Matutino  NÃO

HOMOLOGADO

NICOLE ECKEL Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

PABLO SOARES DE
FREITAS

Artes Visuais -
Vespertino HOMOLOGADO

PAULA VITORIA DE LARA
BINDI Pedagogia - Noturno HOMOLOGADO

PEDRO AUGUSTO

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 5

FONTOURA SANTIAGO DA
SILVA

Jornalismo HOMOLOGADO

PEDRO FERNANDO
BITENCOURT WIESINIESKI

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
PEDRO HENRIQUE
LAPKOUSKI Odontologia HOMOLOGADO

PEDRO ORICO DA SILVA Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

RAFAEL DAVI TOZETTO Educação Física
Bacharelado - Matutino HOMOLOGADO

RAFAEL MARQUETE POLLI Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

RAFAEL SANTOS DA
ROCHA Direito Matutino HOMOLOGADO

RAFAELA DE OLIVEIRA
BRAZ

Ciências Biológicas
Bacharelado HOMOLOGADO

RAFAELA FIGUEIREDO Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
RENAN FELIPE
CAVALHEIRO PLACIDO

Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO
SIMONE RIBEIRO
INDREIJESAK

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

SUZAN DANIELA KAEFER
SCHONS

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

THAYNAN FERNANDO
SOARES FERRAZ Música - Vespertino  NÃO

HOMOLOGADO
VICTORIA JOHANN
BERALDO Medicina HOMOLOGADO

VITOR SALINA SALDANHA Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

VITORIA MARIA
ZARAMELA

Medicina (lista de
espera) HOMOLOGADO

VITORIA NEVES OLIVEIRA História Licenciatura -
Noturno HOMOLOGADO

WELLITON SCHIMANSKI Medicina (lista de
espera)  NÃO

HOMOLOGADO

WESLEY DE LIMA SOUZA Ciências Contábeis -
Noturno HOMOLOGADO

2. Dos recursos:

Serão admitidos recursos até 2 (dois) dias após a publicação do presente edital de
resultado da análise de documentos e entrevista ( até dia 20 de janeiro de 2025),
exclusivamente via protocolo digital SEI no link: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-
digital/geral, sendo que no campo "DESCRIÇÃO SIMPLIFICADA "do assunto escreva:
RECURSO RESULTADO COTAS PARA CANDIDATOS COTAS PARA CANDIDATOS
PCD. O edital com resultado, após interpelação de recurso será divulgado dia 24 de

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 6

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral

janeiro de 2025 no link: https://www2.uepg.br/prae/editais/.

Dúvidas sobre este Edital podem ser consultadas pelo e-mail
aeespecializado.prae@uepg.br ou por contato de WhatsApp (42) 3220-3213, de
segunda à sexta, das 8h00 às 12h00 e das 13:00 às 17h00.

Ione da Silva Jovino
Pró-reitora de Assuntos Estudantis

Iomara Favoreto

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade

Publique-se o presente edital no site da PRAE
Ponta Grossa, 18 de janeiro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a)
de Ações Afirmativas e Diversidade, em 18/01/2025, às 10:27, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2362292 e o código CRC 70EF1965.

25.000001334-9 2362292v18

Edital 10 (2362292)         SEI 25.000001334-9 / pg. 7

https://www2.uepg.br/prae/editais/

	Edital 10 (2362292)